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Maantieteen laitoksen panos aluekehityksen ja
kehittämisen tutkimukseen on ollut yliopiston
voimavaroihin nähden merkittäväâ. Tutkimus-
toiminta aloitettiin 1970-luvun puolivälissä en-
simmäisten maantieteilijöiden edetessä gradu-vai-
heeseen. Alkuvaiheessaan tutkimus kohdistui eri-
tyisesti muuttoliikkeeseen, ja hankkeet toteutet-
tiin varsin modernisti ryhmätyönä. Projekti tuotti
myös yksittäistöitä (Vartiainen 1979). Maantie-
teen laitoksen opiskelijoilla oli keskeinen asema
myös kansantaloustieteen puolella aloitetun alue-
taloudellisen tutkimuksen käynnistämisessä -kokonainen vuosikurssi teki gradunsa prof.
Kyösti Pulliaisen tutkimushankkeessa. Näihin ai-
koihin kansantaloustiede oli sivuaine Joensuun
korkeakoulussa, ja maantiede muodosti sopivan
rekrytointiareenan myös kansantaloudellisille
harrastuksille.

Tutkimustoiminta jatkui >Pohjois-Karjalan
kehittämismallien suunnittelu> -tutkimushank-
keessa, jossa tuotettiin perustutkimuksenluon-
toista tutkimusta sofistikoiduista aluetalouden
analyysimenetelmien sovellutuksista tietokoneoh-
jelmistoihin (Tykkyläinen 1978, Karjalainen ja
Tykkyläinen 1981, Tykkyläinen 1983). Käytän-
nön kehittämistoimintaan puututtiin mm. puun-
jalostusteollisuuden kehittämisvaikutuksia ar-
vioivassa tutkimuksessa (Karjalainen & Tykky-
läinen 1979). Tämän tutkimuksen yhteydessä
avattiin myös uusi julkaisufoorumi - Suunnit-
telumaantieteen yhdistyksen julkaisusarja sai al-
kunsa.

Kylätutkimus alkoi Kiteellä tehtynä kolmen
kylän tutkimuksena (Hult et al. 1980) ja haja-asu-
tusalueiden palveluongelmia tutkittiin Ilomant-
siin kohdistuneena palvelujen hankintakustan-
nusten ja asiointikäyttäytymisen tutkimuksena.
Myöhemmin kylätutkimus laajeni Kylätutkimus
'76 -hankkeen puitteissa >Koulu kylän keskuk-
sena> -projektina (Hult et al. 1982). Hanke sai
jatkoa kylätoiminnan diffuusiota, saavutuksia ja
tavoitteita käsittelevänä tutkimuksena (Koliseva
1983). Kylätutkimuksen traditio on jatkunut pie-
nen ja hyvin syrjäisen metsätalouskylän vaihei-
ta kartoittavalla tutkimuksella (Kantanen 1986).

Maantieteellisen tutkimuksen soveltava tarve
kasvoi ja pienehköjä tutkimusprojekteja käyn-
nistyi lähinnä kuntien, kuntainliittojen ja minis-
teriöiden rahoittamana.'Asunnonvaihto Joen-
suussa' oli Karjalan tutkimuslaitoksella käynnis-
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tynyt asuntohallituksen ja Joensuun kaupungin
tutkimushanke ja samalla maantieteen alalta teh-
ty lisensiaattityö. Seutukaavaliitolle tehtiin mm.
Pohjois-Karjalan vaikutusaluetutkimus pro
gradu -työnä (Kupari ja Tiainen 1982). Valtakun-
nallinen harjututkimus sijoittui Joensuun yliopis-
toon l970luvun lopussa ja on tuottanut kaavoi-
tuksen ja suojelun tarpeisiin tutkimuksia (Lyy-
tikâinen ja Kontturi 1980).

Huoli luonnonvarojen hyödyntämisestä käyn-
nisti Lieksan kaupungin luonnonvaraprojektin,
joka tuotti elinkeinopoliittista tausta-aineistoa ja
prôj ektiehdotuksia luonnonvaroj en hyödyntämi-
seksi (Korhonen ja Tykkyläinen 1983). Rääkky-
län kunnalle tehtiin lammastalouden edellytyk-
siä koskeva tutkimus (Kainulainen 1984) ja myös
Imatran matkailututkimus tehtiin maantieteen
alalla (Tykkyläinen 1984). 1980-luvun puolivä-
lissä maantieteilijät olivat kehittämässä mm.
Juuan kuntaa ja tutkimassa Kerimäen kunnan
yrittäjäkursseille osallistujia. Uusimpana kehit-
tämisen kohteena on Liperin kunta (Tykkylâinen
1987 a). Viimeisimmät tutkimukset ja kehittamis-
hankkeet ovat kohdistuneet pienyritystoiminnan
kehitysmahdollisuuksien tutkimukseen (Tykky-
läinen 7987a,1987b).

Vaikka aluekehityksen tutkimus onkin ollut
paljolti suuntautunut Pohjois-Karjalan tutki-
mukseen, on tutkimussuuntaus yleensä pyrkinyt
myös kohdealueen ongelmia yleisempään tavoit-
teenasetteluun (esim. Paasi 1985; Tykkyläinen
1987a-c; Vartiainen 1987). Aluekehityksen ja
alueellisen kehittämisen tutkimus on luonut tie-
tyn aseman maantieteelle yliopiston ja ympäris-
tön välisessä vuorovaikutuksessa ja se on laajen-
tanut maantieteen sfääriä yhteiskunnan kehitys-
ongelmia käsittelev¿iän suuntaan. Tällä tutki-
muksella on ollut merkityksensä yliopiston siszil-
lä; useimmat tutkimushankkeet ovat olleet mo-
nitieteellisiä sekä sisällöltään että tutkimusorga-
nisaatioltaan.
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